EPISTOLA XXXII.

GREGORII PAPÆ I.

AD DOMINICVM EPISCOPVM
CARTHAGINENSEM.

Vt monachi contra abbates insurgentes ab episcopis
corrigantur.

Gregorius Dominico episcopo Carthaginensi.

LICET fraternitatem tuam erga monasteriorum curam pastorali vigilancia credamus esse solicitam; ea tamen quæ de monasterio in Africana prouincia posito cognouimus, vobis necessario præuidimus indicare. Queritur autem Cumquodeus abbas lator præsentium, quia si quando monachos, quibus præesse dignoscitur, sub regulari voluerit disciplina restringere, monasterium temere deserant, & licite quocumque voluerint vagantes existant. Quia ergo hoc & ipsis omnino perniciosum est, & aliis perditionis monstrat exemplum, hortamur fraternitatem vestram, vt si ita est, ecclesiasticam in illos correptionem exerceat, & congrua eos vltione a tali procul dubio præsumptione compescat, atque ita ad obediendum salubri prouisione superbientes animos iugo disciplinæ subiicit, vt quos ad huius prauitatis excessum eorum poterat imitatio prouocare, emendatio a culpa reuocet, & suis, vt dignum est, doceat præpositis obedire. Quia vero a quibusdam episcopis excedentes monachos perhibet defensari, fraternitas vestra in hoc studeat esse sollicita, & eos a tali defensione sua modis omnibus interminatione compescat.

Mense Iulio, indictione decimaquinta.

EPISTOLA XXXIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD DYNAMIVM ET AVRELIAM.

Vt ad meliora orationi semper intenti proficiant, & de codice transmittendo.

Gregorius Dynamio & Aureliæ per Franciam.

SCRIPTORVM vestrorum pagina lectione percursa, magnam nobis studio vestro contulit indicato latitudinem; quia per hoc quod vos sacræ lectionis pabula querere, & supernæ patriæ desiderare gaudia nuntiauit, dilectionem vestram religiosam conuersationem non solum amare nomine, sed etiam tenere vita monstrauit. Et quoniam desiderata vos adepturos esse confidimus, vehementi vobis cor nostrum exultatione congaudet. Nam quia huiusmodi desiderium gratia diuina non deserat, ipsa nos veritas testimonio suæ vocis informat dicens: *Omnis qui quaerit inuenit, qui petit accipit, & pulsanti aperietur.* Math. 7.
Luc. 11. Hac itaque fulti certitudine, de eiusdem Redemptoris nostri misericordia nihil ambigere, sed spe debemus indubitate presumere. Nec enim muneris sui largitate frustrabitur, sed vires obtinendi prorsus indulget, qui velle concessit. Nam iam hoc ipsum desideranter appetere, donum est. Quia tamen ita de gratia debemus superna presumere, ut non simus negligentes in oratione vel opere, voce item eiusdem veritatis exprimitur: *Oportet semper orare, & non deficere.* Luc. 18. Petamus igitur orando, queramus legendō, pulsēmus operando. Sit igitur mens vigilans, sit vndeque suspecta, sit ubique sollicita, ut insidiantis possit semper laqueos praecauere. Sed quia quanto hostis noster cautum contra se vnumquemque cognoscit, tanto corda sibi resistentium subtili molitur arte subuertere, omnipotentem Dominum assiduis lacrymis & deprecatione poscamus, ut nos veneni eius non finiat infectione corrumpi; sed contra certamina, & latentes suggestiones quas ingerit, potentia suæ nos scuto circumtegat, in quo iacula illius illata frangantur, & cor nostrum percussionis ipsius contactu non vulneretur, sed gratiæ suæ dono eius nobis infidias & in-

Concil. Tom. 13.

Cccc ij

telligere donet, & vincere. Codicem vero quem dirigeremus, talem, qui vos vt petitis instrueret, minime paratum habuimus, sed in subsequenti transmittemus.

EPISTOLA XXXIV.

GREGORII PAPÆ I.

AD DOMINICAM.

Hortatur vt ad virum suum Romæ occupatum veniat.

Gregorius Dominicæ uxori Ioannis.

LAETOS nos vestræ nimis epistolæ reddiderunt, quod vos vnitati ecclesiæ sociatam, Deo protegente, cognouimus. Et quidem sicut & ipsa scribis ante hoc facere debuisti, quia talis viri coniugem nec ad modicum esse decuit a communionis vnitate disiunctam. Considerare enim debuisti, gloria filia, quanta multitudo fidelium in matris ecclesiæ sinu consistat, quantisque virtutibus sacerdotes, qui in ista fide defuncti sunt, coruscarunt, vel quanta adhuc corpora sua miracula faciant, atque eos non dijudicare, sed plus tantis viris ac sacerdotibus quam tibi credere debuisti. Inter hæc tamen omnipotenti Deo gratias agimus, qui ita cordi vestro lumen suæ veritatis infundit, vt erroris sui pulsâ caligine, rectam vobis viam, quam sequi & tenere debeatis, ostenderet. Gloriosum autem coniugem vestrum, quoisque viuimus, a nobis dimittere nolumus; & ideo eum ad vos reuerti nullatenus confidatis. Et quidem ipse ad vos venire desiderat, sed postquam in ciuitate Romana est, non potest, non ei licet; quia amoris nostri omnino tenetur vinculis alligatus. Melius est ergo vt vos ad eum venire modis omnibus festinetis; quia caput suum potius membra & sequi debent, & quocumque iuerit comitari.

EPISTOLA XXXV.

GREGORII PAPÆ I.

AD BONVM EPISCOPVM MESSANENSEM.

Devasis sacris pro redemptione captiuorum distrahendis.

Gregorius Bono episcopo Messanensi.

ET sacrorum Canonum, & legalia statuta permittunt, ministeria ecclesiæ pro captiuorum esse redemptione

vendenda. Et ideo quoniam Faustinus lator præsentium, vt filias suas de iugo potuisset captiuitatis exuere, trecentorum triginta solidorum probatur debitum contraxisse, ex quibus triginta redditis, ad reliquæ quantitatis restitutio-nem eum certum est non posse sufficere; fraternitatem tuam his hortamur affatibus, vt de argento Meriensis ec-clesiae, cuius miles esse dignoscitur, quod apud vos est, quindecim ei libras, accepto ab eo desuscepto, dare modis omnibus debeatis; vt eo venumdato, & restituto debito, necessitate valeat obligationis absolui. Sed & illud frater-nitas vestra debet esse sollicita, vt si quidem de prædicta ec-clesia vsuale argentum est, suprascriptam quantitatem ac-cipiat: alioquin de sacratis vos vasis hac in re eam quam prædiximus quantitatem præbere necesse est. Nam sicut omnino graue est frustra ecclesiastica ministeria venu-m-dare, sic iterum culpa est imminentि huiusmodi necessita-te res maxime desolatae ecclesiae captiuis suis præponere, & in eorum redemptione cessare.

EPISTOLA XXXVI.

GREGORII PAPÆ I.

AD IOANNEM EPISCOPVM SYRACVSANVM.

Vt contentiones monasteriorum ob agri fines exortas terminentur.

Gregorius Ioanni episcopo Syracusano.

NE religiosorum virorum corda sacerularium rerum contentio a mutua, quod absit, caritate disiungat, magna est solitudine studendum, vt facillimum finem res possit in altercationem deduc̄ta percipere. Quia ergo indicante Cæsario abbate monasterii sancti Petri, quod in loco est qui Baias dicitur constitutum, comperimus inter eum & Ioannem abbatem monasterii sancte Lucie, in Syracusana ciuitate constituti, grauem esse exortam de qui-busdam finibus quæstionem; ne ipsa inter eos valeat contentio prolongari, certamina eorum agrimensoris defini-tione prospeximus finienda. Et ideo scripsimus Fantino defensori, vt Ioannem agrimensorem, qui de Romana vr-be Panormum profectus est, illuc ad fraternitatem ve-stram debeat destinare. Hortamur ergo vt cum eo ad loca

Cccc iiij

de quibus est contentio debeat is accedere, & utraque parte cominus constituta, per loca quæ in līte sunt, vestra faciatis præsentia terminari, quadraginta tamen annorum vtrique parti præscriptione seruata. Quæcumque vero definita fuerint, ita seruari fraternitas vestra solicite studioseque prouideat, ut denuo nec iurgium exinde aliquod excitari, nec querela aliqua ad nos valeat peruenire. Cæsarius abbas venerabilis quia noster olim fuerit, fraternitatem vestram credimus non latere, & ideo eum vobis salua æquitate in omnibus commendamus. Et quia in sacerdotalibus causis omnino inexpertus est, vestra eum solitudine necesse est adiuuari: sic tamen ut in cunctis, sicut decet, rationem & iustitiam conseruetis.

EPISTOLA XXXVII.

GREGORII PAPÆ I.

AD EVLOGIVM EPISCOPVM ALEXANDRINVM.

De tribus apostolicis sedibus, & de lignis transmissis.

Gregorius Eulogio episcopo Alexandrino.

SVAVISSIMA mihi sanctitas vestra multa in epistolis suis de sancti Petri apostolorum principis cathedra locuta est, dicens quod ipse in ea nunc usque in suis successoribus sedeat. Et quidem ego indignum me esse non solum in honore præsidentium, sed etiam in numero stantium agnoscō. Sed cuncta quæ dicta sunt, in eo libenter accepi, quod ille mihi de Petri cathedra locutus est, qui Petri cathedralē tenet. Et cum me specialis honor nullo modo delebet, valde tamen lætatus sum, quia vos sanctissimi quod mihi impendistis, vobis meti ipsi dedistis. Quis enim nesciat sanctam ecclesiam in apostolorum principis soliditate firmatam, qui firmitatem mentis traxit in nomine, ut Petrus a petra vocaretur? cui veritatis voce dicitur: *Tibi dabo claves regni cælorum: cui rursus dicitur: Et tu aliquando conuferis, confirmas fratres tuos: iterumque: Simon Ioannis amas me? Pasc meus oves meas.* Itaque cum multi sint apostoli, pro ipso tamen principatu sola apostolorū principis sedes in auctoritate conualuit, quæ in tribus locis vnius est. Ipse enim sublimauit sedem, in qua etiam quiescere, & præsentem vitam finire dignatus est. Ipse decorauit sedem, in qua eu-